לספר ארבעה-עשר פרקים בנוסף למבוא ולאפילוג. במבוא מנמק המחבר מדוע בחר לעסוק בחקר 'היישוב הישן'; לדעתו גימדרו את דמותו ואת השפעתו המרובה על 'היישוב החדש'. ואלו נושאי פרקי הספר: ירושלים בראשית המאה ה"ט, הספר-דים, הציפיות המשיחיות של האשכנזים, האכזבה מאי בואה של הגאולה בשנת ת"ר (1840) והתחלה חדשה, האירופאיזציה של ירושלים, הקמת ה'כוללים' האשכנזיים, בת-הספר המודרניים, 'דור נחלת שבעה', פרומקין ומאבק ה'חבצלת', 'מאה שערים', לקראת ה'יישוב החדש', בן-יהודה: בין השכלה לציונות מדינית, הצד האחר של היישוב: הספרדים ויהודי המזרח. הפרק האחרון נקרא 'סוף התקופה' והוא עוסק באחרוני המאבקים בין